Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 44 Viernes, 22 de febrero de 2019 Pagina 5042

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades

1014 Convenio de colaboracién entre la Comunidad Autonoma de la
Region de Murcia, a través de la Consejeria de Familia e Igualdad
de Oportunidades y la Fundacion UNICEF Comité Espafiol, para la
promocion, desarrollo e implantacion del programa denominado
“"Ciudades amigas de la infancia” y la creacién de un Consejo
Autonomico de Participaciéon Infantil.

Resolucion

Visto el Convenio “Convenio de Colaboracion a suscribir entre la Comunidad
Auténoma de la Regidon de Murcia, a través de la Consejeria de Familia e Igualdad
de Oportunidades y la Fundacién UNICEF Comité Espanol, para la promocidn,
desarrollo e implantacién del programa denominado “Ciudades amigas de
la infancia” y la creacion de un Consejo Autondmico de participacion infantil”,
y teniendo en cuenta que tanto el objeto del Convenio como las obligaciones
establecidas en el mismo regulan un marco de colaboracién que concierne al
interés publico de esta Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14
del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacidén de los Convenios
en el &mbito de la Administracién Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Region de Murcia el texto de “Convenio
de Colaboracién a suscribir entre la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, a través de la Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades y la
Fundaciéon UNICEF Comité Espafiol, para la promocidn, desarrollo e implantacion
del programa denominado “Ciudades amigas de la infancia” y la creacion de un
Consejo Autondmico de participacién infantil”, suscrito por la Consejera de Familia
e Igualdad de Oportunidades en fecha 1 de febrero de 2019.

Murcia, 13 de febrero de 2019.—El Secretario General, Manuel Marcos
Sanchez Cervantes.

Convenio de colaboracion entre la Comunidad Autéonoma de la
Region de Murcia, a través de la Consejeria de Familia e Igualdad
de Oportunidades, y la Fundacién UNICEF Comité Espaiiol, para la

promocion, desarrollo e implantacion del programa denominado

“Ciudades amigas de la infancia” y la creacion de un Consejo

Autonomico de Participacion infantil

En Murcia, a 1 de febrero 2019

Reunidos

De una parte, la Excma. Sra. D.@ Violante Tomas Olivares, Consejera de
Familia e Igualdad de Oportunidades de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia, que actia en nombre y representacién de la citada Consejeria, por su

NPE: A-220219-1014



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 44 Viernes, 22 de febrero de 2019 Pagina 5043

nombramiento mediante Decreto de Presidencia n.© 20/2017, de 4 de mayo, y en
virtud de la competencia que tiene atribuida por el articulo 16.2 de la Ley 7/2004,
de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién
Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia y autorizada para la
firma del presente Convenio por Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 28 de
noviembre de 2018.

Y de otra, D.@ Amparo Marzal Martinez, en nombre y representacién de la
Fundacién UNICEF Comité Espafiol, (en adelante UNICEF Comité Espanol, con CIF
G-84451087 entidad sin fines lucrativos, inscrita en el Registro de Fundaciones
Asistenciales del Ministerio de Educacion, Cultura y Deporte, bajo el nimero
281366, con domicilio social en la calle Mauricio Legendre, 36 bajo, Madrid,
facultada para suscribir el presente Convenio por acuerdo del Patronato de la
Fundacion UNICEF-Comité Espafiol de fecha 6 de octubre de 2007, elevado a
publico mediante escritura otorgada ante el Notario D. Jaime Recarte Casanova
el dia 21 de noviembre de 2007 con el nimero cuatro mil ciento treinta de su
Protocolo) en su calidad de Presidenta de UNICEF Comité Murcia y Patrona de la
Fundacién UNICEF Comité Espanol

Actuando todas las partes en el ejercicio de la representacion que ostentan
y reconociéndose mutuamente capacidad juridica suficiente para suscribir el
Convenio.

Que todas las partes expresan su voluntad de colaborar conjuntamente,
dentro del ambito propio de cada una de ellas, en iniciativas y acciones de interés
comun.

Manifiestan

Primero.- La Comunidad Autonoma de la Regidon de Murcia ostenta la
competencia exclusiva en materia de asistencia y bienestar social, en virtud de
lo establecido en el apartado dos, letra e) del articulo 10.1.18 de la Ley Organica
4/1982, de 9 de junio, por la que se aprueba el Estatuto de Autonomia de la
Region de Murcia.

Dentro de la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia, el Decreto del
Presidente n.° 2/2018, de 20 de abril, de reorganizacion de la Administracion
Regional, establece en su articulo 10 que "“/a Consejeria de Familia e Igualdad
de Oportunidades es el Departamento de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia encargado de la propuesta, desarrollo y ejecucion de las directrices
generales del Consejo de Gobierno en las siguientes materias: asistencia y
bienestar social; desarrollo comunitario, promocién y proteccién de la familia;
politicas de la mujer, infantil y de la tercera edad; instituciones de proteccion,
reinsercion y rehabilitacion de menores respetando, en todo caso, la legislacion
civil, penal y penitenciaria, promocion e integracion de los inmigrantes,
emigrantes, personas con discapacidad y demas grupos sociales necesitados
de especial proteccion, incluida la creacion de centros de proteccion, promocion
de la autonomia personal y atencion a personas en situacion de dependencia;
voluntariado, y cualesquiera otras que le asigne la legislacién vigente”.

Segundo.- UNICEF trabaja para que todos los nifios y nifias del mundo
puedan disfrutar de sus derechos tal y como marca la Convencion sobre los
Derechos del Nifio. UNICEF Comité espafiol persigue el objetivo de promover y
defender los derechos de los nifios y nifas que viven en nuestro pais llevando
a cabo dos tipos de acciones: las que tienen que ver con la incidencia politica

NPE: A-220219-1014



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 44 Viernes, 22 de febrero de 2019 Pagina 5044

basada en el trabajo de analisis e investigacidn sobre las politicas publicas y la
situacion de la infancia, y aquellas centradas en la educacion sobre los derechos
de infancia.

Tercero.- Que es deseo de ambas entidades suscribir este acuerdo para
promover acciones que contribuyan a implantar y difundir politicas publicas con
enfoque de derechos a través del “Programa Ciudades Amigas de la Infancia” en
el @mbito municipal, entre los municipios de la Regiéon de Murcia y también en
el ambito autondmico en el marco de la Declaracién Institucional Programatica
firmada por el Gobierno de la Regidén de Murcia en octubre de 2017, por la que
se compromete a favorecer y apoyar los programas de UNICEF Comité Espafiol a
favor de la Infancia en la Region de Murcia. Con ello, se pretende que el desarrollo
de este acuerdo de colaboracién se materialice en una mejora del bienestar
de la infancia en los 45 municipios de la Region de Murcia y la aplicacion de la
Convencidn sobre los Derechos del Nifio en el ambito municipal y en el regional.

Para ello, una parte esencial de este Acuerdo consistird en la promocion y el
desarrollo del programa denominado “Ciudades Amigas de la Infancia”, centrado
en sensibilizar a la sociedad espafiola en general, y a los agentes municipales
en particular, para que incrementen sus esfuerzos a favor de los derechos de
los nifios y las nifias entre los Entes Locales; conseguir que se comprometan a
iniciar politicas y promover iniciativas que reconozcan al nifio como ciudadano de
pleno derecho, facilitando la creacion de canales sostenibles de participacién de la
infancia y de otros sectores de la poblacion en la vida de las ciudades.

Cuarto.- Que, ateniéndose a lo dispuesto en el Decreto 56/96, de 24 de julio,
por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para
la tramitacion de éstos en el ambito de la Administracion Regional de Murcia, y
a lo dispuesto en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen
Juridico de la Administracidon Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia, en lo que resulte de aplicacion y estando las partes conformes con la
suscripcidon del presente Convenio, lo llevan a efecto conforme a las siguientes

Clausulas

Primera. El presente convenio tiene por objeto establecer el marco de
colaboracion entre la Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades vy
UNICEF Comité Espafiol, para promover la aplicacién de la Convencién sobre
los Derechos del Nifo en el &mbito municipal de la Regién de Murcia, con la
promocion, desarrollo e implantacion del programa denominado “Ciudades
Amigas de la Infancia”.

Segunda.- Las partes firmantes procuraran la implantacion progresivamente
en las politicas publicas locales del enfoque de la Convencion sobre los Derechos
del Nifio (CDN) a través de la consecucion de los siguientes objetivos, en
colaboracién con otros aliados del Programa.

Objetivo 1: Favorecer la incorporacion al Programa Ciudades Amigas de la
Infancia de los Ayuntamientos de la Regidon de Murcia, para lograr que al menos
un 30% de ellos sea reconocido durante la vigencia del acuerdo.

Objetivo 2: Fomento para la constitucién y funcionamiento de érganos de
participacion infantil a nivel local y regional, asi como el apoyo a la planificacion
municipal para conseguir que al menos un 20% de la poblacién menor de 18 afios
de la Regidén de Murcia haya intervenido en programas de participacion infantil.

NPE: A-220219-1014



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 44 Viernes, 22 de febrero de 2019 Pagina 5045

Tercera.- La Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades se
compromete a impulsar la constitucion de un érgano de participacion infantil y
adolescente a nivel autondmico, que debera estar formado por representantes
de los diferentes Consejos municipales de participacion infantil y adolescente
y otros consejos en vias de constitucién y que sea el canal de comunicacién
entre las autoridades regionales y los nifios y nifias para garantizar su derecho
a ser escuchados (art. 12 CDN). Dicho Consejo Autondmico sera desarrollado
normativamente considerando un plan a cuatro afios y aglutinara a representantes
de los Consejos locales.

Desde la Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades se articularan
las reuniones del Consejo Autondmico a modo de encuentros regionales, asi
como otros aspectos que puedan surgir con el funcionamiento del propio consejo
autonémico.

La Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades garantizara el
seguimiento y rendicién de cuentas anual relativo a las propuestas planteadas
por parte del consejo autonémico.

La Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades establecera los
mecanismos necesarios para que el consejo de participacién autonémico
contribuya en base a normativas, legislacién, otros que afecte directamente a
nifios y a nifias de la Regién de Murcia.

Cuarta.- Las partes firmantes se comprometen a la difusion del programa
“Ciudades Amigas de la Infancia”, incluyendo en sus medios propios (web,
redes sociales, boletines electrénicos etc.) el enlace a la web del programa
http://ciudadesamigas.org/.

Quinta.- La Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades, se
compromete a:

e Promover la realizaciéon de una jornada anual informativa de la iniciativa
“Ciudades Amigas de la Infancia”.

e Apoyar a los municipios interesados en participar de la iniciativa Ciudades
Amigas de la Infancia.

e Crear un apartado web oficial sobre la participacion infantil y adolescente
en la Regién de Murcia, con el objetivo de informar sobre servicios y recursos
para la infancia y del programa, asi como difundir los analisis de la situacion y
plan de infancia.

e Difundir las acciones de formacion y promocion del programa “Ciudades
Amigas de la Infancia”, realizadas por UNICEF Comité Espariol.

¢ Organizar anualmente la celebracion de una sesion del Consejo Autonémico
de Participacion Infantil con los Consejos de Participacién Infantil de los
ayuntamientos de la Regién de Murcia con la colaboracion de UNICEF Comité
Murcia y aquellas otras instituciones que colaboren con el programa Ciudades
Amigas de la Infancia. (Consejo Regional Infancia y Familia, FMRM, Plataforma de
Infancia, y/u otros actores.).

Sexta.- UNICEF Comité Espafol, se compromete a:

e Prestar el asesoramiento correspondiente para la implantacién del
Programa “Ciudades Amigas de la Infancia”, a todos los ayuntamientos que lo
soliciten.

NPE: A-220219-1014


http://ciudadesamigas.org/

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 44 Viernes, 22 de febrero de 2019 Pagina 5046

e Informar a la Direccion General de Familia y Politicas Sociales y a los
ayuntamientos participantes en el Programa “Ciudades Amigas de la Infancia”
de los recursos formativos, eventos y recursos disefiados en el marco de dicho
programa.

e Mantener a los municipios informados en relacién a los diferentes
componentes del programa “Ciudades Amigas de la Infancia” a nivel autondmico
y estatal: convocatoria Sello Ciudad Amiga de la Infancia, formaciones,
Congresos, etc.

e Participar activamente en las reuniones de la Comision Mixta de
Seguimiento.

Séptima.- El seguimiento de la ejecucién del presente Convenio se
llevard a cabo a través de una Comisidn Mixta de Seguimiento formada por
dos representantes de la Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades,
designados por la Direcciéon General de Familia y Politicas Sociales, dos
representantes de la Fundacion UNICEF Comité Espafiol y al menos cuatro
miembros del Consejo Autondmico de participacion infantil y adolescente cuando
éste se haya constituido.

Le correspondera la Presidencia de la Comisidn a uno de los representantes
de la Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades, el cual dirimira con
su voto los empates. La Secretaria de la Comisidn serd ejercida por el otro
representante de la Consejeria.

La Comision se entenderd constituida desde la fecha de efectos de la firma
del presente documento y se reunira con caracter ordinario cuatrimestralmente,
y con caracter extraordinario cuantas veces se consideres necesario para cumplir
sus cometidos.

Seran funciones de la Comisidn:

a) la resolucién de los problemas de interpretacion y aplicacion que pudieran
plantearse en el presente Convenio;

b) el desarrollo, control y supervision de las actuaciones concretas que se
realicen en el amparo del mismo;

c) laborar un informe anual de seguimiento, resultados e impacto del
programa en la Region de Murcia;

d) la proposicién de nuevas iniciativas en la materia;
e) cualesquiera otras conducentes al logro de las actuaciones previstas.

Octava.- UNICEF Comité Espafol autoriza a la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia a utilizar el logotipo del programa Ciudades Amigas de la
Infancia durante la vigencia del presente acuerdo para la difusién de las acciones
reflejadas en el mismo, no pudiendo transferir a terceros los derechos de
utilizacion.

Cualquier otro uso del logotipo del programa Ciudades Amigas de la Infancia,
por las entidades que no hayan participado en este convenio, serd necesariamente
autorizado con anterioridad por UNICEF Comité Espaiiol.

Novena.- Las instituciones que intervengan en el desarrollo de los objetivos
de este acuerdo deberan solicitar a su personal, incluido el voluntario que,
eventualmente y en ejecucién del presente convenio, pudiera ejercer actividades
que implicasen contacto habitual con menores, la aportacién de una certificacion
negativa del Registro Central de Delincuentes Sexuales, en aplicacién de lo dispuesto

NPE: A-220219-1014



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 44 Viernes, 22 de febrero de 2019 Pagina 5047

en el articulo 13.5 de la Ley Organica 1/1996, de 15 de enero, de Proteccidn Juridica
del Menor, de modificacion parcial del Cédigo Civil y de la Ley de Enjuiciamiento Civil,
y en el articulo 8.4 de la Ley 45/2015, de 14 de octubre, de Voluntariado.

Décima.- Este Convenio se podra resolver por cualquiera de las siguientes
causas:

a) El transcurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado la
prérroga del mismo.

b) El acuerdo unanime de todos los firmantes.

c) El incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte
de alguno de los firmantes.

En este caso, cualquiera de las partes podra notificar a la parte incumplidora
un requerimiento para que cumpla en un plazo de diez dias con las obligaciones o
compromisos que se consideran incumplidos. Este requerimiento serd comunicado
a la Comisién de Seguimiento del Convenio y a las demas partes firmantes.

Si trascurrido el plazo indicado en el requerimiento persistiera el
incumplimiento, la parte que lo dirigio notificard a las partes firmantes la
concurrencia de la causa de resolucidn y se entenderd resuelto el convenio. La
resolucidon del convenio por esta causa podra conllevar la indemnizacion de los
perjuicios causados si asi se hubiera previsto.

d) Por decisiéon judicial declaratoria de la nulidad del convenio.

e) Por cualquier otra causa distinta de las anteriores prevista en el convenio
0 en otras leyes, preavisada con una antelacién minima de un mes.

La resolucion del convenio dara lugar a la liquidacion del mismo con el objeto
de determinar las obligaciones y compromisos de cada una de las partes, de
conformidad con lo establecido en el articulo 52 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Undécima.- Este Convenio no supone ni conlleva obligaciones econdmicas
para las partes firmantes. Cada parte interviniente asumira con sus propios
medios, materiales y personales, las acciones a emprender en cumplimiento de
este Convenio.

Duodécima.- La Jurisdiccidon Contencioso-Administrativa sera la competente
para resolver las cuestiones litigiosas que pudieran suscitarse entre las partes
en el desarrollo del presente Convenio, dada su naturaleza administrativa, sin
perjuicio de lo previsto en la clausula séptima de este Convenio.

Decimotercera.- El presente Convenio surtird efecto a partir de la fecha de
su firma, extendiéndose su vigencia cuatro afios a contar desde esa fecha.

Decimocuarta.- De conformidad con lo dispuesto en el nimero 2.0 del
apartado h) del articulo 49 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Juridico del Sector Publico, “En cualquier momento antes de la finalizacidon del plazo
de vigencia previsto los firmantes del convenio podrén acordar unanimemente su
prérroga por un periodo de hasta cuatro afios adicionales o su extincion”.

Decimoquinta.- El convenio suscrito serd puesto a disposicion de la
ciudadania en el correspondiente Portal de Transparencia en aplicacion de lo
dispuesto en la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de Transparencia, Acceso a
la Informacién Publica y Buen Gobierno, asi como en la Ley 12/2014, de 16
de diciembre, de Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad
Autdnoma de la Regidén de Murcia y demas normativa de desarrollo de la misma.

NPE: A-220219-1014



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 44 Viernes, 22 de febrero de 2019 Pagina 5048

Y dejando constancia de conformidad con la totalidad de los Acuerdos de
este Convenio, firman y rubrican en el lugar y fecha arriba indicados, en triplicado
ejemplar.

Por la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia la Consejera de Familia
e Igualdad de Oportunidades, Violante Tomas Olivares.—Por UNICEF Comité
Espafiol, la Presidenta de UNICEF Comité Murcia, Amparo Marzal Martinez.

NPE: A-220219-1014 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	1382/2019	Ley 1/2019, de 19 de febrero, de la Música de la Región de Murcia.
	Consejo de Gobierno
	1363/2019	Corrección de errores al Decreto n.º 152/2018, de 20 de junio, por el que se regula la concesión, renovación y utilización del “Distintivo de Igualdad de la Región de Murcia” a empresas públicas o privadas.
	1362/2019	Decreto n.º 7/2019, de 13 de febrero, por el que se crea la Comisión Delegada del Consejo de Gobierno sobre envejecimiento activo de las personas con discapacidad.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	1368/2019	Orden de 19 de febrero de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se establece el procedimiento específico de reconocimiento del Encuadramiento Inicial en el Tramo I de la Carrera Profesional Horizontal para el Personal Funcionario de Carr
	1136/2019	Orden de 12 de febrero de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de diciembre de 2018, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera prueba del ejercicio único y se apru
	1366/2019	Orden de 15 de febrero de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la administración pública de la región de murcia.
	1123/2019	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento de derechos fundamentales 43/2019, seguido ant
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	1111/2019	Corrección de errores de la Orden de 4 de mayo de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejerí
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1383/2019	Orden de 20 de febrero por la que se nombra el tribunal único que ha de valorar el procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación, convocado por Orden de 17 de enero de 2019.
	1171/2019	Resolución de 7 de febrero de 2019 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 421/2018, seguido ante la Sala 1 de lo Contenci
	1150/2019	Resolución de 8 de febrero de 2019 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 419/2018, seguido ante la Sala 1 de lo Contenci
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	1100/2019	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación de distribución de gas natural denominada “Antena de suministro MOP 10 bar al Parque Industrial Alhama” en el término municipal de Alhama (Murcia).
	1102/2019	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación de distribución de gas natural denominada “Adenda I al proyecto de planta satélite de almacenamiento y regasificación de GNL y ramal de alimentació
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1248/2019	Resolución de 14 de febrero de 2019, de la dirección general de planificación educativa y recursos humanos, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnos en escuelas infantiles de primer ciclo de Educa
	1249/2019	Resolución de 14 de febrero de 2019, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnado en centros públicos y privados concertados de 
	1250/2019	Resolución de 14 de febrero de 2019, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnado en centros públicos y privados concertados de 
	Consejería de Salud
	1142/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia en materia de tasas afectadas por la tramitación y resolución de expedie
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	1163/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores depe
	1164/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependientes.
	1160/2019	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Ceutí, para la prestación del Servicio de Centro de Día para personas mayores dependie
	1162/2019	Convenio de Colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mula, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependien
	1165/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Abarán, para la prestación, dentro de su ámbito territorial, del servicio de ayuda a domicilio par
	1166/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la atención de personas mayores en plazas residenciales.
	1167/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fuente Álamo, para la atención de personas mayores en plazas residenciales.
	1161/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Fundación UNICEF Comité Español, para la promoción, desarrollo e implantación del programa denomin
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	1137/2019	Anuncio de adquisición por contratación directa de una finca ENP, LIC y ZEPA en Abanilla “ Humedal del Ajauque y Rambla Salada” destinado a actuaciones prioritarias de la Red Natura de la Dirección General del Medio Natural por la Consejería de 
	1138/2019	Anuncio de adquisición por procedimiento de contratación directa de una finca en fortuna, “Humedal de Ajauque y Rambla Salada” parcela 624 del polígono 14 del término municipal de Fortuna destinado actuaciones prioritarias de la Red Natura de la
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1121/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	1122/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	1228/2019	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para el proyecto de Centro de Gestión Integral de Residuos, ubicada en el paraje Lo Tap
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Tres de Cartagena
	978/2019	Juicio sobre delitos leves 57/2018.
	979/2019	Juicio sobre delitos leves 152/2018
	De lo Social número Tres de Cartagena
	1144/2019	Despido/ceses en general 511/2018.
	1145/2019	Despido/ceses en general 512/2018.
	1146/2019	Ejecución de títulos judiciales 100/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	1132/2019	Recurso de suplicación 674/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	1344/2019	Impugnación de actos de la Administración 309/2018.
	De lo Social número Uno de Jaén
	977/2019	Procedimiento ordinario 423/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	1291/2019	 Información pública de expediente de autorización de régimen excepcional por interés público para la ampliación de una instalación de planta de tratamiento de estiércol.
	Caravaca de la Cruz
	1149/2019	Edicto de exposición pública y cobranza del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica correspondiente al ejercicio 2019.
	Fuente Álamo de Murcia
	1213/2019	Solicitud de autorización excepcional de uso del suelo, por utilidad pública o interés social, para la tramitación de una central solar fotovoltaica, en suelo no urbanizable.
	Murcia
	1154/2019	Aprobación inicial del Reglamento del Consejo Sectorial del Patrimonio Cultural del Municipio de Murcia. Expte. 47/2017-OAG.
	San Pedro del Pinatar
	766/2019	Convocatoria y bases para la provisión en propiedad de una plaza de Sepulturero por concurso oposición libre del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes "Motor Corpus Christi”, Archena
	1039/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Fuensanta y Constancia”, Archena
	1040/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria
	Comunidad General de Regantes Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia
	1253/2019	Convocatoria a Juntamento General Ordinario año 2019.
	Comunidad de Regantes “La Purísima”, Yéchar (Mula)
	1193/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de la Acequia de Rotas
	1307/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de Pliego
	1085/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-02-21T13:20:35+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



